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RD-rapport till RS 28 januari 2026 
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Vattensituationen i Visby 
Särskild muntlig dragning vid mötet. 

 
 

Jul & Nyår 
Förutom vattensituationen i Visby och alla vädervarningar har helgerna förlöpt bra. 
Undantag har varit vissa avdelningar på sjukhuset som har haft hög arbetsbelastning.  
 
 

Ordförande Gotlands filmfond 
Idag är vår tidigare kultur- och fritidschef Angelica Andersson Fihn ordförande för Gotlands 
Filmfond. Eftersom hon har lämnat sin tjänst och flyttat till Skåne letar vi nu efter en 
efterträdare till henne. Mycket talar för att det kommer att bli en extern person. 
 
 

Stärkt tandvård på Gotland 
Folktandvården Region Gotland arbetar med flera parallella insatser för att stärka 

tandvården på ön, däribland fortsatt rekrytering och olika strategiska samarbeten bland 

annat tandläkarstudenter från Riga.  

 

Nu inleds även ett fördjupat samarbete med Folktandvården Stockholm i en pilot där 

tandläkare från Folktandvården Nynäshamn kommer till kliniken i Visby. Samarbetet är ett 

led i att öka vårdkapaciteten på Gotland och bidra till en mer hållbar tillgänglig tandvård för 

patienter som väntat länge. Folktandvården Wisby kommer att börja erbjuda 

undersökningstider till patienter utifrån ett urval som bygger på tidigare identifierade 

behov. Patienter som omfattas av detta urval kommer att kontaktas direkt av kliniken för 

erbjudande om tid för undersökning samt terapiplan kring fortsatt behandlingsbehov. 

 

Det regionala samarbetet och partnerskapet mellan Folktandvården Wisby och 

Folktandvården Nynäshamn omfattar patientvård, gemensamma arbetssätt, 

kvalitetssäkring och kompetensöverföring. Det syftar till att avlasta vid högt tryck, skapa 

kontinuitet i vården och bidra till en långsiktig stabilitet i tandvården på Gotland.  

 

 

Tekniska nämndens beslut i korthet 
Vid Tekniska nämndens senaste möte tog de bland annat upp den utredning som gjorts 
avseende förändringar av torghandel och omgestaltning av Stora torget och Södertorg. 
Uppdraget har handlat om att utreda omgestaltning av torgen, trafikflöden och 
parkeringsytor samt förutsättningen för en flytt av torghandeln. Genomförandet av 
uppdraget har gjorts i dialog med olika intressentgrupper, med allmänheten i form av en 
enkät och samordning har även skett med polis och räddningstjänst. Dialogerna har visat 
att båda torgen behöver utvecklas till mer levande, flexibla och attraktiva mötesplatser året 
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runt. En viktig fråga är hur balansen mellan torgliv, parkering och världsarvets värden ska 
hanteras. Säsongsanpassning lyfts som avgörande, särskilt för att hantera 
parkeringsbehovet vintertid. Förvaltningens förslag är att ge mer plats för vistelse, grönska 
och aktiviteter samt färre parkeringsplatser på torgen, och reglering av trafiken. Ett prov 
kommer göras i full skala under 2026, som utvärderas inför genomförande från 2027. 
 
Tekniska nämnden har även tilldelat mark för en gruppbostad. En plan för bostäder med 
särskild service för personer med funktionsnedsättningar 2022-2031 är framtagen och 
fastställd i socialnämnden. Enligt framtagna prognoser behöver det byggas ytterligare 
bostäder och därför har lämplig placering utretts. Mark har nu tilldelats för nybyggnation av 
gruppbostad enligt socialtjänstlagen i Roma på fastigheten Björke Annex 1:30.  
 
 

Sammanslagning av gymnasieskola och anpassad gymnasieskola 
Den 1 januari 2016 trädde sammanslagningen av gymnasieskolan och den anpassade 
gymnasieskolan i kraft. Detta uppmärksammades med en gemensam kick-off den 7 januari 
där all personal i den nya organisationen fick möjlighet att mötas och berätta för varandra 
om sitt arbete och förhoppningar inför sammanslagningen. Dagen präglades av dialog, 
gemenskap och fokus på det fortsatta utvecklingsarbetet. Under kommande läsår fortsätter 
arbetet med att stegvis utveckla samarbetet mellan verksamheterna, med målet att skapa 
en trygg, inkluderande och utvecklande skolmiljö för alla elever. 

 
 

GotlandsHem och Bingan IF 
Gotlandshem och Bingan IF går samman i en långsiktig satsning för att öka tryggheten och 
gemenskapen i Bingebyområdet i Visby. Genom nya mötesplatser och sociala aktiviteter vill 
de skapa ett område där grannar lär känna varandra och känner sig hemma. Bingeby är ett 
område där Gotlandshem har flerfamiljshus och där många barnfamiljer bor. Området har 
gott om grönområden, lekplatser och närhet till förskola, skola och en skateboardförening.  
 
Under de senaste åren har samhällsutvecklingen och förändringar i verksamheter lett till att 
antalet naturliga mötesplatser för boende har minskat. Bingan IF har haft verksamhet i 
Bingeby i tre år. Föreningens grunduppdrag är att främja gemenskap och trygghet genom 
aktiviteter och möten som välkomnar alla i Bingebyområdet.  
 
Syftet med partnerskapet mellan Gotlandshem och Bingan IF är att skapa en inkluderande 
mötesplats för alla boende i området. Gotlandshem bidrar genom att finansiera två tjänster 
inom föreningen Bingan IF och upplåter kvarterslokalen på Tjelvarvägen 15 för 
verksamheten. Bingan IF kommer i sin tur arrangera flera aktiviteter under året som bjuder 
in till sociala sammanhang för alla i området. 
 
Gotlandshems fastigheter i Bingebyområdet står näst på tur för renovering och 
upprustning. Partnerskapet kombinerar upprustning av fastigheter med sociala aktiviteter – 
en helhetslösning för ett tryggt Bingeby.  Avtalet gäller i tre år, med möjlighet till 
förlängning. 

 
 

Gotlandshem och företaget ByggConstruct 
Gotlandshem och företaget ByggConstruct samarbetar för att komma i kapp med 
underhållsbehovet i Gotlandshems bostäder. Fram till början av 2030-talet ska de renovera 
cirka 2 500 bostäder och det kommer att påverka många hyresgäster samtidigt skapar det 
många nya arbetstillfällen.  
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Bokslut Regionstyrelseförvaltningen  
Budgetavvikelsen för regionstyrelseförvaltningen för år 2025 är +12,7 mnkr. Den positiva 
avvikelsen beror främst på: 

- Vakanser 
- Kapitalkostnader (låg investeringsnivå) 
- Livsmedel 

 
Verksamhetsberättelsen för regionstyrelseförvaltningen kommer att finnas med till nästa 
RSAU/RS. 
 
 
 


